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Miljøtilsyn hos Entreprenør Jørgen Suhr ApS, Egumvej 60, 7000 
Fredericia 
 
Fredericia Kommune foretog d. 15. april 2021 et varslet miljøtilsyn hos 
Entreprenør Jørgen Suhr, cvr. nr. 27185991, p-nr. 1009903921.  
 
Tilsynet blev gennemført med deltagelse af Kasper Suhr fra Entreprenør 
Jørgen Suhr ApS og Mette Schjødt fra Fredericia Kommune.   
 
Konklusion 
Tilsynet gav anledning til en henstilling om indretning af tankningspladsen.  
 
Henstillingen skal efterkommes hurtigst muligt.  
 
Jeg vil følge op på forholdet, og vil gerne vurdere jeres løsningsforslag 
inden i gennemfører ændringer, så det sikres, at pladsen bliver indrettet 
miljømæssigt forsvarlig.  
 
Vedrørende miljøtilsyn og brugerbetaling 
Fredericia Kommune har ikke tidligere ført tilsyn med Entreprenør Jørgen 
Suhr, og tilsynet d. 15. april 2021 blev aftalt i forbindelse med Fredericia 
Kommunes generelle opdatering af kommunens registrering af hvilke 
virksomheder, der er omfattet af krav om regelmæssige miljøtilsyn jf. 
miljøtilsynsbekendtgørelsen og brugerbetalingsbekendtgørelsen.  
 
Entreprenør Jørgen Suhr er omfattet af miljøtilsyn da virksomheden har 
parkeringsplads til mere end 3 lastbiler/entreprenørmaskiner. Det er derfor 
Fredericia Kommunes vurdering, at aktiviteterne er omfattet af listepunkt 
H51 i bilag 1 i brugerbetalingsbekendtgørelsen ”Garageanlæg og pladser til 
kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- 
eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end een 
linie), terminaler og remiser for busser. Redningsstationer.”  
 

ENTREPRENØR JØRGEN SUHR ApS 
Egumvej 60 
7000 Fredericia 
 
Att.: Kasper Suhr 

Afsender:  
Natur og Miljø 

Gothersgade 20, 7000 Fredericia 
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Reglerne for miljøtilsyn fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen. I er en såkaldt kategori 2 virksomhed, hvor 
der er krav om et basistilsyn mindst hvert 6. år. Fredericia Kommune skal ud fra en risikobaseret tilgang 
udvælge de virksomheder, hvor risikoen eller konsekvensen ved en utilsigtet miljøbelastning er størst. Disse 
virksomheder bliver så udtaget til hyppigere tilsyn. Derudover skal Fredericia Kommune også gennemføre to 
årlige tilsynskampagner, der sætter fokus på et særligt miljøproblem eller emne. Til disse kampagner skal 
der også indgå kampagnetilsyn på udvalgte virksomheder, hvor kampagnen er relevant at gennemføre. 
I kan derfor opleve, at Fredericia Kommune kommer på tilsyn selvom der ikke er gået 6 år siden sidst.  
I kan læse mere om miljøtilsyn i miljøtilsynsbekendtgørelsen, som findes på www.retsinfo.dk, eller I er 
velkomne til at kontakte mig. 
 
Miljøtilsyn er omfattet af brugerbetaling. Tilsynsmyndigheden skal sende en regning for tidsforbruget til 
forberedelse, gennemførelse og afrapportering af tilsynet. Timeprisen er 433,41 kr. i 2021. Fredericia 
Kommune sender regninger ud i november måned. I kan læse mere om brugerbetaling i 
brugerbetalingsbekendtgørelsen, der findes på www.retsinfo.dk, eller I er velkomne til at kontakte mig.  
 
Beskrivelse af virksomheden 
Entreprenør Jørgen Suhr er en autoriseret kloakmester. Det meste arbejde foretages hos kunden. På 
ejendommen er der oplag af materialer samt en hal til parkering af materiel.  
 
Der er 6 ansatte på virksomheden, hvoraf de 4 er udekørende. Der er aktiviteter på hverdage fra kl. 7 til kl. 
16 på hverdage. Der kan være aktiviteter på andre tider af døgnet, f.eks. ved kloakbrud.  
 
Gennemgang af miljøforhold 
Tilsynet omfattede hele virksomheden. Ved tilsynet blev de miljømæssige forhold vedrørende indretning, 
drift, affald, kemikalier, spildevand, luft/ lugt og støj gennemgået.  
 
Opbevaring og håndtering af kemikalier 
Hallen er befæstet med knust asfalt hvor der parkeres materiel, SF-sten i den del, der anvendes til lager. 
Derudover er der et særskilt rum med betonbelægning. Der er ingen gulvafløb i hallen, men der er et enkelt 
afløb foran hallens port. 
 

   
 
Olie og benzin til kædesav opbevares i rummet med betongulv. Der anvendes PUR-skum i dåse.  
 

   

 
 
Diesel til virksomhedens materiel opbevares i en 1.800 l dieseltank fra 1998. Tanken er placeret på SF-sten, 
mens tankningen af materiel foretages på belægningen af knust asfalt.  
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Vurdering 
Oplysninger om drikkevandsinteresser  
Vurdering om forholdene er miljømæssigt forsvarlige.    
Vurdering af, om godkendelsens vilkår stadig er dækkende 
 
Opbevaring og håndtering af affald  
 
Virksomheden har følgende affaldsfraktioner og affaldsmodtagere: 
 

Affaldstype Opbevaring Modtager/Indsamler Eventuelle mængder 
(maks.oplag eller 
årsmængde) 

 
 

  

 
Beskrivelse af eventuelle uforsvarlige forhold 
Informationer om vilkår i godkendelse/påbud 
 
Vurdering 
Vurdering om forholdene er miljømæssigt forsvarlige.    
Vurdering af, om godkendelsens vilkår stadig er dækkende 
 
Tilsynskampagne - affald 
Fredericia Kommune skal hvert år gennemføre to tilsynskampagner. En tilsynskampagne er en afgrænset og 
målrettet indsats omkring et konkret miljøproblem eller miljøtema.   
Fredericia Kommune har i 2020 særligt fokus på bortskaffelse af erhvervsaffald, og særligt registreringer af 
affaldsmængder og -typer i affaldsdatasystemet (ADS).  
ADS, der drives af Miljøstyrelsen, samler informationer om affaldsstrømme i Danmark. 
 
Det er modtageanlæg og indsamlingsvirksomheder, der skal indberette affaldsdata til ADS for de 
virksomheder, de har modtaget affald fra. Den enkelte virksomhed (affaldsproducent) har ikke et ansvar for 
de data, der er i ADS.  
 
Alle virksomheder har adgang til egne affaldsdata i systemet, og der opnås adgang hertil via nem-ID. I kan 
læse mere, og få adgang til systemet, via dette link: https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsdatasystemet/ 
 
I forbindelse med tilsynet har Fredericia Kommune sammenlignet jeres oplysninger om bortskaffede 
affaldstyper og - mængder med de registreringer, som er i affaldsdatasystemet for 2019.  
Jeg har lavet udtræk i ADS for jeres P-nr.  
 
Som det fremgår af ovenstående sammenligning, er der ikke fuldstændig overensstemmelse mellem jeres 
affaldsdata og data i ADS.  
Der er affaldstyper i ADS, som ikke er udspecificeret eller fremgår af jeres oplysninger, ligesom I har 
affaldstyper, som jeg ikke kan genfinde i ADS.  
Miljøstyrelsen, der har ansvaret for ADS, har oplyst, at de gerne vil orienteres af Fredericia Kommune om 
eventuelle manglende oplysninger i ADS. Når kampagnen er færdig, vil Fredericia Kommune sende en 
samlet redegørelse over kommunens erfaringer fra kampagnen til Miljøstyrelsen.   
 
Olietanke 
Virksomheden råder over følgende olietanke: 
 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsdatasystemet/
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Nr Alder Størrelse Indhold Fritstående/nedgravet Placering 

      

 
Evt håndhævelse  
 
Støj 
Beskrivelse af støjbilledet, herunder indendørs og udendørs støjkilder på virksomheden 
 
Vurdering 
Virksomhed er beliggende i et erhvervsområde udlagt til oplysninger fra kommuneplan, lokalplan eller 
miljøteknisk redegørelse. Nærmeste bolig er beliggende ca.       meter fra virksomheden.  
 
vurdering af, om støjforholdene skal undersøges nærmere   
vurdering af, om vilkår i miljøgodkendelsen er dækkende.   
 
Luftforurening 
Ud over udstødningsgasser er der ingen aktiviteter på virksomheden der medfører udledning af 
miljøfremmede stoffer til luften.    
 
Spilde- og overfladevand  
Der udledes udelukkende sanitært spildevand samt tag- og overfladevand.  
 
Lovgrundlag 
Virksomheden er omfattet af listepunkt forkortelse, ”listepunktets fulde navn” i bilag 1 i bek. nr. 2007 af 11. 
december 2020 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om 
husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 
…. 
Virksomheden er omfattet af bek. nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og 
drift af autoværksteder mv.   
…. 
Virksomheden er omfattet af bekendtgørelse nr. 1477 af 12. december 2017 om virksomheder, der 
forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller (Maskinværkstedsbekendtgørelsen). 
  
Miljøforholdene hos virksomhed er reguleret i miljøgodkendelsen af dato.  
 
Spildevandsforholdene er reguleret i spildevandstilladelse dato.  
 
Miljøtilsynet er gennemført i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 
om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen).  
 
Miljøtilsynet er omfattet af reglerne for brugerbetaling i bek. nr. 2007 af 11. december 2020 om 
brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 
anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).  
Brugerbetalingen opkræves i november måned fra de virksomheder, der har været ført tilsyn med. I 2021 
udgør brugerbetalingen 433,41 kr., og omfatter kommunens tidsforbrug på forberedelse, afholdelse og 
afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Oplysninger om hjemmel på hver håndhævelse  
 
En indskærpelse er en præcisering af, at gældende love og bekendtgørelser skal overholdes. Det er strafbart 
ikke at efterkomme en indskærpelse.  
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Da en indskærpelse gælder eksisterende lovgivning, kan den jf. § 69 stk. 3 i lov nr. 1218 af 25. november 
2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven) ikke påklages til anden administrativ myndighed. 
 
En henstilling er en anmodning fra tilsynsmyndigheden til den ansvarlige om at bringe et utilfredsstillende 
forhold i orden inden for en nærmere angivet frist. En henstilling kan blive fulgt op af et påbud, såfremt den 
ikke efterkommes. 
 
Fredericia Kommunes regulativ for erhvervsaffald kan findes i Energistyrelsens fælles database NSTAR for 
kommunernes affaldsregulativer, https://nstar.ens.dk/GuidancePage.aspx.   
De øvrige bekendtgørelser, der nævnes i tilsynsbrevet, kan findes på www.retsinfo.dk.  
 
Offentliggørelse af tilsynsdata 
Miljømyndigheden skal offentliggøre udvalgte oplysninger fra gennemførte miljøtilsyn på den fælles platform 
Digital Miljøadministration (DMA, dma.mst.dk). Her bliver oplysningerne tilgængelige for både myndigheder, 
borgere og virksomheder.  
  
Jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen skal I gøres bekendt med oplysningerne inden de bliver offentliggjort på 
DMA.  
Jeg vil derfor meget gerne høre fra jer inden for 14 dage, dvs. inden den dato, hvis I har bemærkninger til de 
oplysninger, der fremgår af nedenstående skema.  
 

Virksomhedens navn 
 

 

Virksomhedens adresse 
 

 

Virksomhedens CVR nummer 
 

 

Dato for tilsyn 
 

 

Baggrunden for tilsynet  
(basistilsyn, prioriteret, §9) 
 

 

Karakteren af virksomheden  
(kort beskrivelse af virksomheden,  
evt. med angivelse af listepunkt) 

 

Hvad der er ført tilsyn med? Tilsynet omfattede hele virksomheden. Ved 
tilsynet blev de miljømæssige forhold vedrørende 
indretning, drift, affald, kemikalier, spildevand, luft/ 
lugt og støj gennemgået. 

Er der konstateret jordforurening? Der blev ved tilsynet ikke observeret tegn på 
jordforurening.  
 

Er der meddelt påbud, forbud eller 
indskærpelser til virksomheden? 

 

Konklusion på virksomhedens eventuelle 
indberetning om egenkontrol 

 

 
Miljømyndigheden skal vurdere, om der er fremkommet oplysninger i forbindelse med miljøtilsynet, der er 
undtaget aktindsigt jf. reglerne i offentlighedsloven, persondataloven og bekendtgørelse om aktindsigt i 
miljøoplysninger. Jeg vurderer, at der ikke er fremkommet oplysninger i forbindelse med tilsynet, der skal 
undtages aktindsigt.  

https://nstar.ens.dk/GuidancePage.aspx
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I kan læse mere om kravene til offentliggørelse på miljøstyrelsens hjemmeside www.mst.dk, eller i 
miljøtilsynsbekendtgørelsen, der kan findes på www.retsinfo.dk.  
 
Miljørisikovurdering 
Fredericia Kommune fører ikke tilsyn med alle virksomheder lige ofte. Ved hjælp af et screeningsværktøj, en 
såkaldt miljørisikovurdering, udvælges de virksomheder, hvor sandsynligheden for en uacceptabel 
miljøpåvirkning, og konsekvensen ved miljøpåvirkningen er størst. På disse virksomheder føres tilsyn oftere 
end hos virksomheder, hvor sandsynligheden og/eller konsekvensen er lille.  
 
I Miljøtilsynsplan 2018-2022 findes flere oplysninger om miljøtilsyn i Fredericia Kommune. Miljøtilsynsplanen 
kan ses på Fredericia Kommunes hjemmeside www.fredericia.dk.  
 
Afsluttende bemærkninger 
Er der spørgsmål til dette brev, eller hvis der inden næste tilsyn skulle opstå spørgsmål af miljømæssig 
karakter, kan jeg kontaktes på tlf. 7210 76      eller      @fredericia.dk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mette Schjødt 
Miljøsagsbehandler 

 

 

http://www.mst.dk/
http://www.retsinfo.dk/

